Basilus did as he was commanded. He accomplished the march speedily, contrary, indeed, to the

CAESAR

agris inopinantes deprehendit: eorum indicio ad ipsum Ambiorigem contendit, quo in loco cum paucis equitibus esse dicebatur. Multum cum in omnibus rebus tum in re militari potest fortuna. Nam <sicut> magno accidit casu ut in ipsum incautum etiam atque imparatum incideret, priusque eius adventus ab omnibus videretur, quam fama ac nuntius adferretur: sic magnae fuit fortunae omni militari instrumento, quod circum se habebat, erepto, raedis equisque comprehensis ipsum effugere mortem. Sed hoc quoque factum est, quod aedificio circumdato silva, ut sunt fere domicilia Gallorum, qui vitandi aestus causa plerumque silvarum atque fluminum petunt propinquitates, comites familiaresque eius angusto in loco paulisper equitum nostrorum vim sustinuerunt. His pugnantis illum in equum quidam ex suis intulit: fugientem silvae texerunt. Sic et ad subeundum periculum et ad vitandum multum fortuna valuit.

31 Ambiorix copias suas iudicione non conduxerit, quod proelio dimicandum non existimarit, an tempore exclusus et repentino equitum adventu prohibitus, cum reliquum exercitum subsequi crederet, dubium est. Sed certe dimissis per agros nuntiis sibi quemque consulere iussit. Quorum pars in Arduennam silvam, pars in continentes paludes profugit;

GALLIC WAR, BOOK VI

general expectation, and caught many persons in the fields off their guard. Their information led him to make for Ambiorix himself in the locality where he was reported to be with a few horsemen. In everything, and especially in warfare, great is the power of fortune. For just as it was by great good luck that he fell upon the chief himself actually off his guard and unprepared—in fact, his arrival was seen by everybody before any rumour or message thereof was brought—so likewise it was a great piece of fortune that, when all the military equipment he had about him had been captured, the carriages and horses seized, the chief himself should escape death. But this, too, came to pass because, the building being surrounded by forest, as the dwellings of the Gauls usually are—for to avoid the heat they generally seek the neighbourhood of woods and rivers—his companions and friends in so confined a place held off the attack of our cavalry for a short time. While they fought, one of his followers set him on a horse, and the woods covered his flight. Thus both in his exposure to danger and in his escape therefrom the influence of fortune was great.